Форма по ОКУД

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления
образования Невьянского городского округа от
27.12.2023 № 798-Д «Об организации питания
обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Невьянского
городского округа в 2024 году»

Во исполнении Постановления Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», в соответствии с письмом Муниципального бюджетного
учреждения «Комбинат Юность» Невьянского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского
округа от 27.12.2023 № 798-Д «Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций Невьянского городского
округа в 2024 году» следующие изменения:

1.1. изложить подпункты 1.1. -  1.4. пункта 1 Приказа в новой редакции:
«1.1. Среднюю стоимость одноразового питания обучающихся начальных

классов не более 94,00 рублей в день на одного обучающегося (в том числе:
средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося,
получающего начальное общее образование, составляет 69,60 рублей).

1.2. Среднюю стоимость одноразового питания обучающихся 5 - 1 1
классов не более 137,00 рублей в день на одного обучающегося (в том числе:
средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5-11
классов составляет 101,50 рублей).

1.3. Среднюю стоимость двухразового питания обучающихся начальных
классов не более 225,00 рублей в день на одного обучающегося (в том числе:
средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося,
получающего начальное общее образование, составляет 167,00 рублей).

1.4. Среднюю стоимость двухразового питания обучающихся 5 - 1 1
классов не более 235,00 рублей в день на одного обучающегося (в том числе:
средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося 5-11
классов составляет 174,00 рубля).»;

№

документа

Дата

составления

4 2 0 -Д 19 .08 .2024

1.2. в пункте 7 Приказа слова «в сумме 68,90 рублей на одного
обучающегося» заменить словами «в сумме 69,60 рублей на одного
обучающегося»;

1.3. пункт 8 Приказа изложить в новой редакции:
«8. Обучающиеся, не относящиеся к категориям, указанным в пунктах 2,

5 настоящего Приказа, обеспечиваются организованным горячим питанием на
добровольной платной основе за счёт средств родителей (законных
представителей).

Установить:
8.1. норматив компенсации (снижения) расходов на предоставление

питания обучающихся, не относящихся к категориям, указанным в пунктах 2,
5 настоящего Приказа за счет средств местного бюджета в размере 10,00
рублей на одного питающегося в день;

8.2. плату за организованное горячее питание на добровольной основе за
счет средств родителей (законных представителей) в размере 127,00 рублей в
день с учетом положений, установленных подпунктом 8.1. настоящего
Приказа.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024.
3. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник

Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте
управления образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления обр
Невьянского городского В. Р. Шадрина